plicare eoz spēdū caliditatis ut g pos
 sunt secū coagere ad pductioēs alteri
 calitatis ut g et ad corruptioēs frigidit
 atis ut i. quā frigiditatē ut i. caliditas
 ut sī sola eēt nō corraperet tēc. ita in
 littera eius. pro pmo dico latē ac sus
 fuctus mei p̄dō p̄dōne ut in tractat
 uco p̄p̄s et dubito ne forte b̄ dixi
 q̄ error fuerit scribentis in exemplari
 sibi delato in nobili p̄e. Dico z̄ p̄dō
 p̄dōz̄ patere ei seq̄ ex z̄ p̄missō p̄m
 multis p̄dōs in a tractatū delaram. Pia
 si et inuas et b̄ ad agendū in d̄ calefaciē
 do ex ip̄m et appetēt infrigidare d̄ per
 z̄ p̄missaz̄ aleris tractatis ergo c.
 refūcter effectū quē incedit q̄ z̄ mē
 p̄missaz̄ in alto tractam. Dico z̄ q̄
 q̄ diversa ab his q̄ cōter usq̄ nāc
 ut opinioēs p̄cessā sunt circa potēnā rei
 dicēdū extimū quēadmodū sufficiēt
 credo p̄dōne in quōne quadaz de po
 en rei quā nup̄ edidit. z̄ tū cōz̄ usq̄ nē
 opinione si seq̄ motaz̄ m̄ltitudinē spēz̄
 calitatis m̄ltipliēt a c et b̄ siml̄ q̄ a
 b̄ solimō. ḡ ille spēz̄ c et b̄ potētiorēs
 erit ad agendū in d̄ q̄ spēz̄ solitus. b̄
 s̄ sols seq̄ q̄ erit potētiorē ad agē
 dūz̄ h̄ aligd̄ in q̄ q̄ibz̄ illaz̄ de per se
 ē actiū sicut si a estet pedale calidū
 ut 8 potēntie ut 8 et b̄ estet pedale h̄nō
 caliditatēz̄ ut 6 et frigiditatēz̄ ut duo tra
 densiū q̄ eitis caliditas eēt potēntie ut
 16. et c̄ esset pedale h̄nō caliditatē ut 7
 potēntie ut z̄ spēz̄ caliditatēz̄ m̄ltipli
 cate a b̄ esset maioris m̄ltitudinē
 et maioris potēntie q̄ spēz̄ caliditatēs
 a et ille calitatis a possunt agere in c̄ t̄
 t̄ spēz̄ calitatis b̄ no ut p̄z̄ et c̄ manū
 festa ē quār nō valz̄ arḡ maior m̄lti
 tudo spēz̄ caliditatēs et ex q̄t̄ for
 tuis instrumentaz̄ calefaciēt m̄ltipli
 tur a b̄ q̄ ob a. ergo uelociēt calefacit c̄ a
 b̄ q̄ ob a ut p̄z̄ quare p̄t̄. neq̄ semp̄ de
 bile applicari fortiori inuas ip̄m in
 trahēdo fortis. si elz̄ zo. hōles fortes
 unformiter trahēt inauē p̄ miluare

in bora et sortes eēt t̄ debilis q̄ mo
 dus ultimo conatu solus medicatēs mi
 liariis p̄transfret aut soli poss̄ moueri
 ḡdu motus subduplō ad motus namis
 et nullo intēnsori ḡt̄ et illo motu quo
 mouediēt nāp̄s ab illis zo. bōibus et n̄
 intēnsiori et applicare ad trahēndaz
 nāp̄s s̄t̄ c̄ dūmō. zo. bōibus nullomō
 iuaret illos. zo. hōles i. trahēdo t̄
 nāp̄s sic motu ut p̄z̄. Cōtra illud in q̄
 dicit nō q̄libet p̄ez̄ in corpore diffi
 mi ualde magno sicut in aere inuare q̄
 libz̄ aligd̄ p̄ez̄ t̄ in cā illo sic arguit
 nā s̄t̄ q̄ibz̄ ps aerei inuas p̄ez̄ actiū
 cōtōngēt a aquā sibi. Immediatē et ali
 qui sic. aut ḡ dabo maxia ps q̄ nō in
 uat aut minima q̄ inuas terminata ad ex
 tremū eius magis diffiās ab aera. Si
 p̄z̄ sit illa b̄. Cōtra b̄ n̄ inuas p̄ez̄ aerei
 a aquā cōtōngēt aut ergo n̄ inuas q̄
 t̄m̄ distat q̄ n̄ poss̄ usq̄ ad t̄m̄ inuare
 aut q̄ de se nō agere in a aquā nō z̄
 ut het op̄ioēz̄ sup̄poēz̄ meā fatur.
 neq̄ p̄z̄ dicit d̄ q̄ si b̄ n̄ inuas q̄ n̄ p̄ez̄
 usq̄ ad t̄m̄ agere ego dabo aliquā p̄ez̄
 aerei ita modicā terminata ad illaz̄ b̄
 p̄ez̄ q̄b̄. nō poterit usq̄ ad aquā agere
 quare i. ps nō erit maxia q̄ nō c̄ ps
 cōpōstā ex b̄ et ex p̄ez̄ hac ita modicā
 sit maior b̄ et nō p̄ez̄ et agere et inuare
 nec et dicit p̄t̄ z̄ q̄ si aligd̄ ps inuare
 b̄ ps. illi p̄z̄ ēt̄ inuasit et et q̄ si
 dat minima q̄ inuas sit i. b̄ b̄ inuas
 ergo per aligd̄. ergo p̄ subduplō inu
 ait aligd̄ pars eius ad ignē terminata

Contra dīcūz̄. ab eo h̄c ultimū re
 citatēs arguit quā sit a pedale rōtētē
 dānsū uniformiter habens caliditatē
 ut 6. et frigiditatē ut z̄. Ita q̄ caliditas
 t̄p̄a sit potēntie actiū ut 100. et post
 q̄ frigiditas minoris sit potēntie acti
 ue q̄ caliditas ceteris paribus. sit gra
 tua exempli in duplo maior et sequit̄
 q̄ frigiditas. que est in a erit potēntie
 potēntie ut 16. c̄ dūmō. et c̄ sc̄būm
 ip̄m frigiditas sit minoris potēntie re
 sistētē q̄ actiū sequit̄ sc̄būm ip̄m q̄

t̄ frigiditas s̄ erit minoris potēntie re
 sistētē q̄ t̄ c̄ dūmō. si uero b̄ uni
 formiter p̄ totū bōis calitatem ut 7 et
 frigiditatē ut 1. et si ita densiū q̄ t̄ fr
 igiditas sit potēntie resistētē ut 1. et si
 sans p̄pe et ul̄ p̄t̄gāt̄ ip̄z̄. Sic uero ē
 pedale multū rāriz calitatem 8 cūns cu
 lidaas sit potēntie resistētē ut 1. et si
 p̄t̄gāt̄ a ex altera parte. aut ex trahēto et p̄z̄
 z̄ ip̄m q̄ t̄ spēz̄ caliditatē a sole. nō
 agerēt̄ in b̄ cōfūte in c̄ spēz̄ calid
 itatis et agerēt̄ in ip̄m b̄ et multū inuocē
 ter q̄ a prop̄tiōt̄ too ad t̄ c̄ dūmō
 aut h̄c. pp̄nq̄. Dono ergo. q̄ amib̄
 ita patiūt̄ remittāt̄ et in caliditatē et se
 quēt̄ q̄uz̄ c̄ t̄ b̄ erit s̄t̄a n̄. fiet ac
 in b̄ ante illud o. multū uelociā fiet
 q̄. p̄t̄gāt̄ a maioris p̄portionē q̄ a pro
 p̄t̄gāt̄ 100 ad t̄ c̄ dūmō. ergo ma
 ḡia latitudina motus subito deperdet̄ q̄
 ille habet p̄ sc̄būm t̄ sic t̄ meli. Ita
 te cā p̄t̄o de a et b̄ ego p̄no q̄ et ba
 beat p̄ totū caliditatē ut 6 et frigiditatē
 ut 1. Ita in s̄t̄a simile b̄ et non sit cal
 iditas eius n̄li potēntie actiū ut 1. et
 constangāt̄ ex altera parte et p̄z̄ q̄ a et
 c̄ t̄ sc̄būm n̄ fiet ab c̄ calefaciēt in
 b̄ c̄ nullus illoz̄ sit q̄lāt̄ b̄ et c̄ n̄
 illoz̄ configūt̄ cum aliquā caliditatē b̄
 ut sup̄ponit̄. Dono ergo q̄ ab aligd̄ c̄
 calefaciēt c̄ b̄ bora summa multū tardē q̄
 nūc. s̄ uelociātē p̄t̄gāt̄ a pp̄t̄o ferg
 8. et q̄ero n̄sq̄ b̄ calefaciēt in bora sum
 ma a spēz̄ a. q̄lāt̄ c̄ spēz̄ et q̄ n̄
 It z̄. q̄ rāsōne inuas ut p̄z̄ si p̄z̄ ergo
 multū uelociēt̄ calefaciēt b̄ q̄ c̄ nūc sit
 q̄ calidatē. ḡ immediatē p̄b̄c̄ et c̄ t̄ q̄z̄
 et c̄ agere ul̄a grāt̄ pp̄p̄s non
 p̄t̄gāt̄ c̄ intēnsiori q̄b̄ p̄t̄ b̄ et b̄ p̄t̄
 q̄ sc̄būm et ḡ p̄ totū illā bora a
 multū uelociēt̄ pp̄t̄o q̄mē alterab̄t̄ q̄
 b̄ et t̄m̄ equalē latitudinē q̄lāt̄s̄ aq̄

t̄. q̄ s̄t̄a oīz̄ p̄b̄o z̄ p̄z̄ p̄z̄ q̄
 mā p̄c̄m̄ c̄ alterab̄t̄ p̄p̄t̄oē s̄q̄s̄
 et b̄ alterab̄t̄ z̄ ip̄m a p̄p̄t̄oē māt̄o
 ri s̄t̄ a p̄z̄ q̄r̄ t̄c̄. Nec oīa nāc for
 t̄ equalē s̄t̄a p̄c̄d̄t̄ q̄ c̄ que
 dicere contab̄t̄ q̄ t̄m̄ sup̄ponez māt̄i
 a tractatū. 4. p̄ncl̄ b̄ p̄o arguit̄ q̄ aligd̄
 sup̄ponez i. a tractatū d̄. q̄ ex il̄ seq̄
 q̄ aligd̄ lat̄ mor̄ s̄b̄to aq̄r̄t̄ et q̄ a d̄
 pa p̄t̄s̄ t̄m̄ aq̄mē aq̄lāt̄oē plus rest̄
 st̄et agēt̄ q̄ in princiēt̄ et dicit b̄ c̄ i
 possiblitas et q̄ ego p̄c̄do multū t̄c̄m̄
 mētia alia q̄ uno sc̄būm̄t̄ dato mil
 ta sequit̄. Dico p̄z̄ q̄ i. ego cōcedo
 et p̄c̄st̄ p̄b̄m̄ pro p̄ncipalib̄. q̄lāt̄
 s̄t̄b̄t̄ i. a tractatū neḡ p̄b̄us iste ad
 duct̄ aligd̄ aq̄lāt̄oē exp̄imentū aut
 rōz̄ ad p̄s̄uendūt̄ i. adducta eēt̄ i m̄
 possiblitas aut sc̄būm̄t̄a n̄z̄ irrōabil̄z̄
 p̄cess̄. Etia sc̄būs̄ suā rāsōne ē cōcē
 dēdūt̄ aligd̄ latitudinē mot̄ s̄b̄to q̄p̄
 d̄ i. p̄t̄p̄t̄t̄ d̄ deducebas. Nec̄ et
 respondet̄ argumentis que ego adduxi
 ad illa declaranda. Item secundū
 commīt̄ op̄inōe s̄i aliquid totaliter
 diffiūt̄s̄ nature sue localiter mouet̄ et
 per aerei in aquās per ceruz̄ q̄id p̄s̄
 s̄c̄re resistētē ceruz̄ latitudinē motus t̄
 b̄to deperdet̄. In igressu illius in
 aquās et econtra certa latitudinē motus
 subito acq̄r̄t̄. si tale per aquās i. de
 re mouet̄ etiam ingred̄t̄ aerei
 quare t̄c̄. Et quāz̄ in sc̄būm̄t̄ medī
 t̄p̄a q̄ māt̄os̄ lepius q̄ debetāt̄ b̄
 irrationabilitēt̄ concedentes solez̄ ad
 ducere māt̄os̄ que meo iudicio et com
 mīt̄ procedure contrā ip̄s̄os̄. non possūt̄
 t̄i cōstāre q̄n̄ i. māt̄is̄ t̄c̄b̄ q̄nos̄ s̄m̄a
 re s̄t̄s̄ s̄lōt̄b̄ q̄ p̄t̄gāt̄ s̄t̄. Item
 in materia de luminafia ut cōtrā seca
 do de anima solet tangi et cōmūt̄et̄
 a modernis concedi est hec conclusio
 concedenda quare non impossiblitas ut
 paci clare. Lūz̄ amēt̄ dicit me a m̄l̄
 et inconveniens concessisse op̄ias̄m̄
 ip̄m illa enumerasse. t̄m̄ ea credo non